Instituto Tecnológico Superior de Puerto Peñasco Dirección General Subdirección Académica

Puerto Peñasco, Sonora, 30/noviembre/2023

COMUNICADO

Mediante el presente documento se informa a todos los participantes de Reto Tec Nivel Medio Superior 2023 que después de efectuada la revisión de los puntajes finales de todas las asignaturas evaluadas para su publicación en página oficial, se detectó una omisión en el proceso de clasificación y asignación de lugares por tiempo en el examen de **Matemáticas I**. Debido a lo anterior, la Coordinación de Ciencias Básicas y Económico Administrativas del ITSPP ha decidido agregar a dos participantes al medallero en esta única asignatura. Los estudiantes y su institución de procedencia son:

Pérez Ibarra Alain Rubén- Cobach Puerto Peñasco- Medalla de Oro Alice Montserrath Gutiérrez- Cobach Sonoyta- Medalla de Bronce

En lo que respecta a las medallas entregadas en la competición, en esta y las demás asignaturas, no se harán modificaciones, es decir, **los ganadores ya premiados conservarán su lugar y medalla obtenida**. Solo en el caso en cuestión, que es donde se realiza la observación, se declara un empate técnico.

Es importante aclarar que en 8 ediciones que el evento se ha llevado a cabo, es la primera ocasión que esto se presenta. Es compromiso del ITSPP garantizar la legalidad del proceso de evaluación y revisión de reactivos en todo momento. A lo largo de los años, dicho proceso de doble verificación ha resguardado la validez de los resultados y es compromiso de esta Coordinación que así continue.

Para cualquier aclaración o comentario al respecto, puede hacer uso de los contactos incluidos en la convocatoria oficial del evento.

ATENTAMENTE

Excelencia en Educación Tecnológica⊗ Hombres y mujeres del Mar y Desierto, unidos por una educación tecnológica de calidad.

COORDINACIÓN DE CIENCIAS BÁSICAS Y ECONÓMICO- ADMINISTRATIVAS DEL ITSPP













Blvd. Tecnológico S/N, Colonia Centro Sur, C.P. 83550, Puerto Peñasco, Sonora, México. Tels. 638 383-1100, 638 383 1217 Ext. 211| e-mail: direccion@puertopenasco.tecnm.mx www.puertopenasco.tecnm.mx

